毕业设计（论文）指导协议

甲方：山东理工大学资源与环境工程学院

乙方：

丙方：学生

本学期甲方学生将以实习的形式，完成毕业论文环节，根据《山东理工大学实践教学工作规范》第三章“已落实工作单位的学生毕业设计（论文）工作意见”，加强学校与各用人单位之间的合作，完善厂、校、所共同培养人才的途径，加强对已落实就业学生的管理和毕业设计论文工作的指导，确保毕业设计同已落实就业单位的任务相结合并达到教学要求，经协商，就学生实习期间的业务要求，甲、乙、丙三方达成如下协议：
1、丙方到乙方后，甲方和乙方应共同负责丙方的毕业设计指导工作。课题由乙方与甲方根据乙方实际需要和甲方的教学要求共同选定。指导教师由甲方和乙方分别选派。指导教师应由业务成熟、工作经验丰富（有高级技术业务职称）的工程技术人员或研究人员担任，乙方选派的指导教师由甲方与乙方共同协商审定。乙方提供丙方完成论文的必要条件。
2、丙方在乙方做毕业设计（论文）期间，乙方负责丙方的日常管理等工作，丙方应严格遵守乙方的规章制度，接受乙方的考勤，保守乙方的技术、商务等秘密，如违反，乙方将追究丙方的相应责任，丙方应根据课题和今后工作的需要选修有关课程以及高标准、严要求的完成毕业设计（论文）任务书规定的各项要求。丙方因学校集体活动需要请假者，必须事先持有学校出具的证明，并经乙方导师的同意。乙方应积极支持丙方参加学校的集体活动。

3、丙方进行毕业设计（论文）应根据任务要求，在导师指导下制定工作计划和进度安排。双方导师有责任经常予以检查、督促，并采取相应措施保证其落实。丙方毕业设计（论文）的考核由学校和用人单位双方共同负责，组成答辩委员会或小组。答辩委员会或小组应根据学校的有关规定严格考核，并评定成绩。
4、甲方负责学生的实习期间的各项工作的定期与不定期检查。
5、根据甲方要求，实习学生必须完成选题、综述、开题、研究期的汇报、撰写设计或论文、毕业答辩等必要的教学环节，必须按时返校进行毕业答辩。
6、毕业论文的具体要求

6.1   丙方在实习期间，根据乙方要求和实习岗位特点，首先确定设计或论文选题，并根据乙方教师和甲方要求填写毕业设计或论文任务书。

6.2   查阅文献资料，对所选课题进行文献综述，并提出研究内容、手段、目标；由甲乙双方的指导教师在现场共同开题（开题报告符合专业培养要求）。

6.3   实习学生，就所实习内容写出综述性实习报告。

6.4   深入了解生产中的技术问题，就实习岗位的科技问题进行深入的研究。

6.5   撰写出毕业设计或论文，设计或论文字数及格式要符合毕业设计规范与学校相关规定的要求。

6.6   毕业答辩地点双方协商。

7、 毕业环节安排

7.1    3月15日，丙方到达实习现场，有乙方负责安置、教育。

7.2    3月16日～3月20日，现场实习查阅资料，并综述报告。

7.3    3月26～27日，开题报告。

7.4    5月13日，期中汇报。

7.5    6月4日，撰写毕业论文（实习报告），并打印。

7.6    6月21日，毕业答辩，成绩评定。

8、 本协议一式四份（甲、乙、丙、甲方教务处各一份），经签字盖章后生效。

甲方：山东理工大学资源与环境工程学院

代表：                                时间：

乙方：

代表：                                时间：

丙方：                                时间：